
 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Spolek rodičů a přátel Základní školy Benešov, Dukelská 1818, z.s. 
Dukelská 1818, 256 01 Benešov - IČ: 058 59 352 

e-mail: dusil.roman@gmail.com  -  tel.: 733 677 082 

 
Zápis schůzky třídních důvěrníků ze dne 14. 4. 2025 

 
 

• Odsouhlaseny finanční částky na školní potřeby (sešity, čtvrtky,…) pro školní.rok 2025/2026:  

              2. – 5. ročník 500,-Kč, 6. - 9. ročník 600,-Kč 

• Finanční situace Spolku – viz samostatný dokument 

 

1. Akce a projekty 

 

• 2023_srpen 25: “ ZŠ Benešov, Dukelská – OP JAK“ (z EU a MŠMT) výše dotace 5 833 389 Kč aktivity:  

- inovativní vzdělávání pro žáky, prostředky jsou využité na školního speciálního pedagoga,   

- inovativní zájmové vzdělávání pro účastníky školní družiny 

Budeme podávat žádost na OP JAK II, předpokládané období září 2025 – srpen 2027 – inovativní 
vzdělávání v ZŠ a ŠD 

• Hrajeme si na školu - kurz pro předškoláky 

• V 7. třídách (Anketa v Bakalářích od 15. 4. do 23. 4. 2025)  – volitelný cizí jazyk - německý jazyk,  ruský 
jazyk a francouzský  pro šk. rok 2025/2026  

– anketa přes Bakaláře • Volitelné předměty ve 2. a v 5. třídách od 15. 4 do 23. 4. 2025 – anketa přes 
Bakaláře  

• Atletika – Halový čtyřboj – 1. stupeň 

• Projektový den celoškolní CHRÁNÍME SEBE I PŘÍRODU 25. 6.   

• Projekt Post Bellum – Paměť národa 

• ETWINNING – mezinárodní projekt s partnery z Litvy, Španělska a Francie – pracovní jazyk – 
angličtina 

• ETWINNING – Good Deed Bingo v Posezu v Benešově – mezigenerační setkání žáků se seniory 

• Poděkování rodičům za bleskový sběr papíru v březnu (balíky byly svázané dle dohody). Výtěžek ze 
sběru ve výši 22 700 Kč bude předán do pokladny SRPZŠ. Další bleskový sběr papíru bude v červnu 
2025. 

• 28. 3. 2025 – Projekt ŠKOLA NARUBY žáci si vyzkoušeli práci svých pedagogů. 

• Poděkování rodičům za spolupráci na VÁNOČNÍM JARMARKU ŠKOLY. 

• 31.3. 2025 BENEŠOVSKÝ ÁMOS – poděkování vedením města Benešov pedagogickým pracovníkům 
kategorie – ASISTENT PEDAGOGA: 
Bc. Zuzana Stránská a Marie Váňová. 

• Dny otevřených dveří 2024/2025 v 1. třídě, celkem 3 dny za školní rok. Nejbližší termín v květnu 2025. 

• Projekt DUKLA PÍŠE PŘÍBĚHY  -  oceněno 21 žáků školy. 

• Vyšla 2 čísla šk. časopisu LABYRINT. 

• 2. a 3. 4. 2025 – Zápis dětí do 1. třídy. Probíhá správní řízení. Výsledky budou vyvěšené 30.4. 2025. 
Předpoklad – 4 první třídy a 1 přípravná třída. 

• 2. a 9. 5. 2025 Volné dny pro žáky vyhlášené ředitelkou školy. 

• 16.5. 2025 přihlášení žáci z 9. tříd, kteří se učí německy, pojedou do Drážďan (celkem 42 žáků) 

• Přístavba školy – vypracovává se projektová dokumentace. 

• 12. 5. 2025 – Přijímací řízení do 6. třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy pro šk. rok 2025/2026. 

• 17.5. 2025 v areálu školy bude cíl Mistrovství ČR v orientačním běhu. 

• Montáž závory směrem na parkoviště k hale na přelomu května a června. Toto parkoviště bude potom 
pro zaměstnance školy a školní jídelny. Od 16,00 ve všední dny je možné využít parkoviště sportovními 
oddíly. Režim o víkendu bude také přesně specifikován. Rodiče budou parkovat po dobu nezbytně 

mailto:dusil.roman@gmail.com


 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Spolek rodičů a přátel Základní školy Benešov, Dukelská 1818, z.s. 
Dukelská 1818, 256 01 Benešov - IČ: 058 59 352 

e-mail: dusil.roman@gmail.com  -  tel.: 733 677 082 

nutnou na parkovišti u školní jídelny i naproti nebo na K+R. Branka u vrat bude vždy od 6,30 otevřená 
jako doposud. Vrata přímo vedoucí na školní hřiště budou ve všední dny od 6,30 do 8,00 otevřené. 

• Pozvánka na JARNÍ AKADEMII 14. 5. 2025 V TĚLOCVIČNĚ ŠKOLY OD 17,00. 

• Pozvánka na ŠKOLNÍ LETNÍ SWAP 28.5. 2025 od 15 do 18hodin ve spolupráci se SRPZŠ v areálu 
školy. 

• V září 2025 pojede 96 žáků z 9. tříd do Anglie 

 

2. Rámcový vzdělávací program MŠMT 

 

• V dubnu 2025 byl schválen MŠMT ČR Rámcový vzdělávací program základního vzdělání (dále 
jen RVP ZV) a byly vytvořeny i 2 modelové Školní vzdělávací programy základního vzdělání (dále 
jen ŠVP ZV): 

1 - předmětový a integrovaný modelový ŠVP  

     2 - tematický modelový ŠVP 

Nové rámcové vzdělávací programy pro předškolní a základní vzdělávání (RVP PV a RVP ZV) 

definují hlavní cíle, obsah vzdělávání, očekávané výsledky učení a dovednosti, které by měli děti a 

žáci získat v jednotlivých stupních vzdělávání. 

 Harmonogram pro základní školy 

• Pro zajištění hladkého přechodu škol na nové kurikulum mohou školy dobrovolně zahájit 
výuku podle nově upravených ŠVP od září 2025 v 1. a 6. ročníku. Během dobrovolného 
období bude probíhat intenzivní spolupráce s těmito školami, aby bylo možné získat zpětnou 
vazbu a dokument RVP ZV i modelové ŠVP případně upravit. 

• Od školního roku 2027/28  výuka podle revidovaného RVP ZV bude povinná v 1. a 6. ročníku. 
• Od školního roku 2031/32 bude povinnost vzdělávání podle nového RVP ZV pro všechny 

ročníky.  

______________________________________________________________________________ 
 

3. Soutěže a aktivity ve školním roce 2024/2025 od 1.12. 2024 do 11.4. 2025 

4.  
2. 12. 2024 – Exkurze – Mars Poříčí nad Sázavou 
2. 12. 2024 – Burza nápadů školního participativního rozpočtu – vyhrála 8. B Venkovní třída v areálu školy, realizace 
v dubnu 2025 
2. 12. 2024 – Čertí bál 
2. 12. 2024 – Hrajeme si na školu 
3. 12. 2024 – Hurá na hrad 
4. 12. 2024 – Vánoční jarmark, 35.000,-Kč výtěžek 
5. 12. 2024 – Návštěva čertů a Mikuláše v Domově důchodců 
6. 12. 2024 – Floristická soutěž 
6. 12. 2024 – Vánoční koncert 
10. 12. 2024 – Krajské kolo florbal dívky  
10. 12. 2024 – Vánoce – výukový program Ekocentrum 
11. 12. 2024 – Mladý chemik – 2. kolo 
17. 12. 2024 – Vánoční florbalový turnaj – 4. ročník 
17. 12. 2024 – Gymnastický víceboj 3. – 5. tříd              
18.12.2024 – Gymnastika – okresní soutěž II. stupeň   
18. 12. 2024 – Pyšná princezna 
18. 12. 2024 – Po stopách sametové revoluce 
19. 12. 2024 – Vánoční turnaj florbal II. stupeň 

mailto:dusil.roman@gmail.com


 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Spolek rodičů a přátel Základní školy Benešov, Dukelská 1818, z.s. 
Dukelská 1818, 256 01 Benešov - IČ: 058 59 352 

e-mail: dusil.roman@gmail.com  -  tel.: 733 677 082 

19.12.2024 – Krajské kolo florbal chlapci  
5. 1. – 10. 1. 2025 – Kurz běžeckého lyžování 
14. 1. 2025 – Exkurze škola auto Mladá Boleslav 
14. 1. 2025 – Dějepisná olympiáda – okresní kolo – 6., 7. místo 
15. 1. 2025 – Divadlo Spejbla a Hurvínka 
22. 1. 2025 – Městská knihovna Benešov 
22. 1. 2025 – Basketbal 3. - 5. tříd 
24. 1. 2025 – Přednáška vystěhování Neveklovska 
27. 1. 2025 – Stínidla se bouří 
28.1.2025 – Olympijský čtyřboj 
 
 
28. 1. 2025 – Přijímačky nanečisto – 9. ročník 
29. 1. 2025 – ČjO a MO – okresní kolo 
29. 1. 2025 – Revolution train 
30. 1. 2025 – Slavnostní předání vysvědčení za 1. pololetí 
10. 2. 2025 – Hrajeme si na školu 
11. 2. 2025 – Halový čtyřboj 
12. 2. 2025 – AJ divadlo: The Bear Theatre 
12. 2. 2025 – Divadlo Kos – O chytré ženě Blaženě 
18. 2. 2025 – Okresní kolo – Olympiáda v německém jazyce 
18. 2. 2025 – Okresní kolo – Olympiáda v anglickém jazyce: 3. místo 
19. 2. 2025 – Okresní kolo zeměpisné olympiády 
19. 2. 2025 – Halový čtyřboj 
20. 2. 2025 – Den otevřených dveří pro rodiče žáků - 250 návštěv 
20. 2. 2025 – Beseda s Policií ČR 
22. 2. 2025 - 28. 2. 2025 – Lyžařský výcvikový kurz 
25. 2. 2025 – 28. 2. 2025 – Projektový den – Mezinárodní den matematiky 
25. 2. 2025 – MUD Benešov 
25. 2. 2025 – Maškarní karneval ŠD 
27. 2. 2025 – Od zrnka k bochníku 
28. 2. 2025 – Florbal 4. – 5. tříd 
3. 3. 2025 – 7. 3. 2025 - Návštěva předškoláků v prvních třídách 
4. 3. a 5. 3. 2025 – Bleskový sběr papíru  
6. 3. 2025 – MUD Benešov – projektový den 
10. 3. 2025 – Rebelové – představení muzikálů ZUŠ 
11. 3. 2025 – Halový čtyřboj 
12. 3. 2025 – Beseda s Policií ČR 
12. 3. 2025 – Listování – Šmodrcha 
13. 3. 2025 – Projektový den MUD 
17. 3. 2025 – Bio okresní kolo - 3.místo 
18. 3. 2025 – Volejbal chlapci – II. stupeň – 1. místo 
19. 3. 2025 – Jak žije Jules Verne 
20. 3. 2025 – Projekt Včely – ŠD 
20. 3. 2025 – Volejbal – okresní kolo dívky – 5. místo 
21. 3. 2025 – Schůzka žákovské rady 
21. 3. 2025 – Klokan – evropská matematická soutěž 2. – 9. ročník 
24. 3. 2025 – Výukový program – Pernštejni 
25. 3. 2025 – Školní turnaj ve vybíjené 5. tříd 
25. 3. 2025 – Školní turnaj ve vybíjené 4. tříd 
26. 3. 2025 – Krajské kolo konverzační soutěže ve francouzském jazyce – 7. místo 
26. 3. 2025 – Sálová kopaná – turnaj 
27. 3. 2025 – Recitační soutěž – okresní kolo: 
2. kategorie – 1. místo s postupem do KK 
3. kategorie – 3. místo s postupem do KK 
4. kategorie – 1. místo, 2. místo s postupem do KK 
27. 3. 2025 – Turnaj ve vybíjené 3. – 5. tříd – chlapci – okresní kolo   
27. 3. 2025 – Projektový den – Včely – ŠD 
28. 3. 2025 – Krajské kolo konverzační soutěže v ruském jazyce – 2. místo 
28. 3. 2025 – Den s Andersenem   

mailto:dusil.roman@gmail.com


 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Spolek rodičů a přátel Základní školy Benešov, Dukelská 1818, z.s. 
Dukelská 1818, 256 01 Benešov - IČ: 058 59 352 

e-mail: dusil.roman@gmail.com  -  tel.: 733 677 082 

           Noc s Andersenem 
28. 3. 2025 – Vybíjená – 3. 5. tříd – dívky – okresní kolo 
1. 4. 2025 – Projektový den logických her 
1. 4. 2025 – Muzikál Pomáda 
2. 4. 2025 – Matematický olympiáda – 6.ročník okresní kolo:  3. a 4. místo 
2. 4. a 3. 4. 2025 – Zápis do prvních tříd 
4. 4. 2025 – Schůzka žákovské rady - návrh jídelníčků od 3. do 9.tř. 
4. 4. 2025 – Naše Konopiště - 5. až 8.ročník 
4. 4. 2025 – Školní fotbalový turnaj – 2. – 4. tříd 
7. 4. 2025 – Velikonoce na statku – Toulcův dvůr 
7. 4. 2025 – Hrajeme si na školu 
7. 4. 2025 – Školní fotbalový turnaj 5. tříd 
9. 4. 2025 – MUD – přímý přenos 
9. 4. 2025 – Plavecko-běžecký pohár  
10. 4. 2025 – Okresní kolo BiO  3. místo 
10. 4. 2025 – Dopravní hřiště 
10. 4. 2025 - MUD – přímý přenos 
10. 4. 2025 - Projektový den Velikonoce 
10. 4. 2025 – Štafetový pohár I. stupně  
10. 4. 2025 – Velmi smíšená družstva – volejbal 
11. 4. 2025 – Archeologická exkurze 
11. 4. 2025 – Pěnkavův dvůr – Karel IV. 
11. 4. 2025 – Dopravní hřiště 
11. 4. 2025 – Souboj čtenářů - 6.ročník 
 

 
 
Děkujeme Vám všem za spolupráci ve školním roce 2024/25 a těšíme se na další školní rok! 
 
 
 

                            Hana Procházková                                                       Roman Dušil 
                              ředitelka školy                                                  předseda SRPZŠ Dukelská 
 

mailto:dusil.roman@gmail.com

